
Dział 

Rozdział         

§

Treść
Kwota                        

Zwiększenia

Kwota                     

Zmniejszenia

758 Różne rozliczenia 121 877,70 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 121 877,70 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 121 877,70

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 315 000,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 315 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 315 000,00

Podsumowanie 436 877,70 0,00

Razem zwiększenie budżetu 436 877,70

Dział 

Rozdział         

§

Treść
Kwota                        

Zwiększenia

Kwota                     

Zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 264,49 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 264,49 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 264,49

710 Działalność usługowa 2 214,00 0,00

71095 Pozostała działalność 2 214,00 0,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 2 214,00

720 Informatyka 48 979,30 0,00

72095 Pozostała działalność 48 979,30 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 101,60

4309 Zakup usług pozostałych 475,61

o kwotę 1 927 727,49 zł z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych § 957.

o kwotę 59 610,66 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w

odrębnych ustawach § 905 oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków §906 w kwocie 101,60 zł.

§4. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 506 068,45 zł:

§ 3. Zmniejsza się plan przychodów:

o kwotę 1 927 727,49 zł do kwoty 4 914 636,00 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych § 950.

projekt UCHWAŁA Nr LII//2023

Rady Gminy w Czerminie

z dnia 14 lipca 2023 r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)

oraz art. 247 ust. 1, art. 232 ust 2, art 236, 237 i 258 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.

U. z 2022 r, poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 436 877,70 zł:

o kwotę 9 478,49 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat

ubiegłych § 950.

§2. Zwiększa się plan przychodów:



6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 635,58

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 766,51

750 Administracja publiczna 65 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 65 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00

851 Ochrona zdrowia 27 110,66 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 27 110,66 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 110,66

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 347 500,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 32 500,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 315 000,00 0,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 315 000,00

 Podsumowanie 506 068,45 0,00

Razem zwiększenie budżetu 506 068,45

§ 5. Dokonuje się przeniesień wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami:

Dział 

Rozdział         

§

Treść
Kwota                        

Zwiększenia

Kwota                     

Zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 400,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 400,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 400,00

720 Informatyka 24 412,39 24 412,39

72095 Pozostała działalność 24 412,39 24 412,39

4307 Zakup usług pozostałych 1 870,15

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 542,24

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 412,39

750 Administracja publiczna 29 500,00 9 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 9 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

9 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 29 500,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 65 073,00 94 573,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 45 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 381,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 000,00

4260 Zakup energii 6 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 719,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 4 966,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 008,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 458,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

4 300,00 28 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 350,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
60 773,00 2 957,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 773,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 457,00

80195 Pozostała działalność 0,00 13 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 000,00

852 Pomoc społeczna 3 354,16 3 354,16

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 354,16 3 354,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 854,16

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 854,16

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00

855 Rodzina 1 200,00 1 200,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
1 200,00 1 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 075,00 8 475,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 5 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 400,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 075,00 3 075,00

4260 Zakup energii 3 075,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 075,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 000,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 9 000,00

 Podsumowanie 141 014,55 141 014,55

2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych § 957 w kwocie 1 927 727,49 zł.

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych §950 w kwocie 4 237 800,00 zł.

§6. 1. Zmienia się deficyt z kwoty 7 177 427,34 zł do kwoty 7 246 618,09 zł, który będzie sfinansowany przychodami

pochodzącymi z:

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w 

kwocie 874 435,60 zł. oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 906 w kwocie 206 655,00 zł.



2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych § 957 w kwocie 1 927 727,49 zł.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 927 727,49 zł.

§7. Zmienia się przychody budżetu z kwoty 7 854 263,34 zł do kwoty 7 923 454,09 zł z tytułu:

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w 

kwocie 874 435,60 zł oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w § 906 w kwocie 206 655,00 zł na:

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 4 237 800,00 zł.

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 676 836,00 zł.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 081 090,60 zł.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych § 950 w kwocie 4 914 636,00 zł na:


